

No.14036/109/2012-UTP
Government of India
Ministry of Home Affairs

North Block, New Delhi
Dated the 27th December, 2013

To

Shri Harendra Singh,
L-9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,
New Delhi 110 059.

R-3185
31-12-13

Sub: Your application dated 8.10.2013.

Sir,

Please refer to your above mentioned application (received in this Section on 13.12.2013) under the Right to Information Act, 2005.

2. In this connection, it is informed that the information/ reply available with this public authority has already been provided to you vide letter of even number dated 18th February, 2013 and 18th September, 2013 (copies enclosed) in response to your earlier application.

3. As regards information in respect of other offices of Ministry of Home Affairs, your RTI application is being transferred to all CPIOs of MHA u/s 6(3) of RTI Act, 2005.

Yours faithfully,

Chitra Narayan

(Chitra Narayan)

Under Secretary to the Govt. of India & CPIO
Tel. 23092011 Extn.333

Encl: as above.

Copy to:

✓ All CPIOs of MHA (as per list enclosed) - A copy of the above application along with enclosures is enclosed with the request to provide the requisite information, if any, in respect of your Divisions directly to the applicant.

दिनांक - 17/10/2012
M-9899226340

वा में

केंद्रीय जन सूचना अधिकारी
ग्रह मंत्रालय, भारत सरकार
वार्ध ब्लॉक, नई दिल्ली

Dy No. 5108 /2012-RTI
17/10/2012

विषय :- सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के तहत सूचना
संदेह,

- :- पत्र संख्या-F13/5/2003/HP-1/Estt./3252 दिनांक - 22/07/2004 के अनुसार दिल्ली पुलिस
भारत सरकार के ग्रह मंत्रालय के अधीन होती है। बताया हुआ है।
- :- कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के पत्र संख्या -43011/73/2008 Estt.(RES) दिनांक - 22/04/2008 के
अनुसार आरक्षण नीति भारत सरकार के सभी कार्यालयों / मंत्रालयों में एक समान रूप से लागू
होती है। बताया हुआ है।
- :- आपके कार्यालय (MHA) के पत्र संख्या -14011/39/2008-UTP दिनांक - 16/04/2012 के अनुसार
दिल्ली पुलिस में आरक्षण श्रेणी की अन्य विधवा वर्ग की ग्रुप 'C' तथा ग्रुप 'D' की अर्धी
केंद्रीय सूची और दिल्ली राज्य सूची (BOTH LIST) के अनुसार की जाती है। बताया हुआ है।

✓) बताया जाय :- दिल्ली में भारत सरकार के ग्रह मंत्रालय के अधीन सभी कार्यालयों में इस
आरक्षण नीति को लागू कर दिया गया है ? अगर हाँ ? तो इसके आदेश की फोटो कौपी
दी जाय। और अगर नहीं ? तो कब तक लागू किया जायगा ? दिनांक / महीना / वर्ष सहित
पूर-पूर विवरण दिया जाय।

17/10/2012

(हेमंत सिंह)

L-9. बाल उद्यान रोड

उत्तम नगर

नई दिल्ली - 110059.

संलग्नक :- यथा वर्तित

नोट :- कृपया उत्तर स्वीट पोस्ट द्वारा
दिया जाय।

No.1/6/2012-RTI-AFA(H)
Government of India
Ministry of Home Affairs
Integrated Finance Division

North Block, New Delhi,
Dated 15th January, 2014

To

Shri Harendra Singh,
L-9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,
New delhi- 110059

Subject: - Information sought under RTI Act, 2005- reg.

Please refer to your application dated 17.10.2013 regarding the subject cited above.

2. The Integrated Finance Division of MHA provides advice to other Divisions in financial matters. The primary responsibility for maintaining records lies with the concerned Administrative Division to whom your application has already been provided.
3. The information in respect of the Integrated Finance Division (Finance.III, IV, V) of MHA may be treated as nil. The information relating to other Divisions/Subordinate Offices of MHA may be awaited from the concerned CPIOs.
4. As per Section 19 of RTI Act, an appeal against the above decision would lie before the Appellate Authority, Shri S.C.Panda, AS & FA (H), MHA, Room No.192, North Block, New Delhi.

R/s since R/I section.



Yours faithfully,

Sandeep Sarkar
(Sandeep Sarkar)
Director (Fin./H)

e/c

Copy to: - RTI Section North Block, MHA.

[Signature]
17/01/14